АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2023 № 367

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением Администрации города Советская Гавань         от 21.12.2016 № 1327

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»         от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации», в целях создания комфортных условий проживания жителей города Советская Гавань,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско - Гаванского муниципального района Хабаровского края от 21.12.2016 № 1327 (далее - Программа):
1.1. В паспорте Программы строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.», изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	Местный бюджет городского поселения «Город Советская Гавань»
Всего: 65764,589 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2017 год - 2496,11 тыс. руб.;
2018 год - 7500,62 тыс. руб.;
2019 год - 6347,70 тыс. руб.;
2020 год - 6489,079 тыс. руб.;
2021 год - 5355,20 тыс. руб.;
2022 год - 5603,58 тыс. руб.;
2023 год - 6853,00 тыс. руб.;
2024 год - 10016,30 тыс. руб.;
2025 год - 15103,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего   постановления   возложить на заместителя  Главы  администрации  по  вопросам  городского  хозяйства      К.В. Самсоненко.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава                                                                                                             Д.Э. Чайка

2

Приложение № 1 к постановлению
Администрации городского поселения
«Город Советская Гавань»
от  19.04.2023  № 367_________

«Приложение № 1 к муниципальной программе городского поселения
«Город Советская Гавань» «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань»

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание
надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань»

	№
п/п
	Наименование
основных мероприятий программы
	Ответственный за выполнение мероприятий программы

	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2017
 год
	2018
 год
	2019
 год
	2020
год
	2021
 год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	        14

	1
	Ремонт и содержание общего имущества жилого фонда

	Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства

	19979,429
	849,80
	836,42
	1000,00
	1685,379
	1124,10
	1733,73
	2150,00
	2800,00
	7800,00

	 в том числе:
мероприятия, связанные с затратами на содержание пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов

	550,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	150,00
	200,00
	200,00

	Средства бюджета городского поселения
	20494,829
	849,80
	836,42
	1000,00
	1685,379
	1089,50
	1733,73
	2300,00
	3000,00
	8000,00

	Иные источники
	34,60
	0
	0
	0
	0
	34,60
	0
	0
	0
	0

	2
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома
	Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства

	21601,98
	543,93
	4695,49
	3697,70
	2203,70
	1992,40
	1966,46
	2083,00
	2166,30
	2253,00

	Средства бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	21601,98
	543,93
	4695,49
	3697,70
	2203,70
	1992,40
	1966,46
	2083,00
	2166,30
	2253,00

	Иные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений, текущий ремонт жилых помещений
	Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства

	20438,45
	979,65
	1838,71
	1500,00
	2150,00
	2181,70
	1753,39
	2235,00
	3900,00
	3900,00

	  в том числе:
мероприятия, связанные с затратами по содержанию пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов

	265,00

	65,00
	100,00
	100,00

	Средства бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	20703,45
	979,65
	1838,71
	1500,00
	2150,00
	2181,70
	1753,39
	2300,00
	4000,00
	4000,00

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  4
	 Поддержание
надлежащего состояния муниципального     жилого фонда (обследование        состояния основных конструкций объектов      и составление заключения по результатам обследования)
	Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства

	2109,73
	122,73
	130,00
	150,00
	450,00
	57,00
	150,00
	150,00
	450,00
	450,00

	Средства бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	2109,73
	122,73
	130,00
	150,00
	450,00
	57,00
	150,00
	150,00
	450,00
	450,00

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  5
	Приобретение индивидуальных приборов учета и материалов для проведения ремонта общедомового имущества
	Отдел управления жилищно-коммунальным хозяйством администрации города Советская Гавань

	820,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,00
	400,00
	400,00

	Средства бюджета городского поселения «Город Советская Гавань»
	820,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	20,00
	400,00
	400,00

	Иные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства	К.В. Самсоненко
Приложение № 2 к постановлению
Администрации городского
поселения
«Город Советская Гавань»
от  19.04.2023 № 367_________

                                                                                                                                            «Приложение № 2 к муниципальной
программе городского поселения «Город Советская Гавань» «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда
в городе Советская Гавань»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань»

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г..

	ВСЕГО: Местный бюджет городского поселения «Город Советская Гавань»
	2496,11
	7500,62
	6347,70
	6489,079
	5355,20
	5603,58
	6853,00
	10016,30
	15103,00

	Ремонт и содержание общего имущества МКД в том числе мероприятия, связанные с затратами на содержание пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов

	849,80
	836,42
	1000,00
	1685,379
	1124,10
	1733,73
	2300,00
	3000,00
	8000,00

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества МКД
	543,93
	4695,49
	3697,70
	2203,70
	1992,40
	1966,46
	2083,00
	2166,30
	2253,00

	Ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений; текущий ремонт жилых помещений в том числе мероприятия, связанные с затратами на содержание пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов
	979,65
	1838,71
	1500,00
	2150,00
	2181,70
	1753,39
	2300,00
	4000,00
	4000,00

	Поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда
	122,73
	130,00
	150,00
	450,00
	57,00
	150,00
	150,00
	450,00
	450,00

	Приобретение индивидуальных приборов учета и материалов для проведения ремонта общедомового имущества
	0
	0
	        0
	        0
	0
	0
	20,00

	400,00
	400,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства	    К.В. Самсоненко

Приложение № 3 к постановлению
Администрации городского поселения
«Город Советская Гавань»
от   19.04.2023_   № 367

_
«Приложение № 3 к муниципальной
программе городского поселения
«Город Советская Гавань»
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань»

Планируемые результаты
реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт
общего имущества многоквартирных жилых домов и поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда в городе Советская Гавань»

	N
п/п
	Задачи,
направленные на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или
качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое
значение   показате
ля
(на начало реализа
ции програм
мы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет городского поселения
	Другие
источники

	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г

2024г

2025г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Ремонт и содержание общего имущества многоквартирных домов, в том числе мероприятия, связанные с затратами на содержание пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов

20494,829

34,60
	Ремонт кровель
	ед.

88

10

5

10

10

12

15

6

10

10

	Ремонт фундамента
	ед.

8

1

1

1

1

0

0

1

1

2

	Ремонт стен
	ед.
	14
	1
	3
	1
	1
	1
	3
	2

1

1

	2.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

21601,98

0
	                          Взносы на капитальный ремонт общего имущества

	-

В соответ
ствии
 с планом

	В соот ветствии
    с
планом

	В соот ветст вии
с    планом

	В
соот ветст вии
с планом

	В
соот ветствии
с планом

В соот ветствии
с планом

В соот ветс
твии
с
планом
	В
соот ветст
вии
 с
планом

В
соот
ветс
твии
 с
  планом

В
соот
ветс
твии
 с
   планом

	3.
	Ремонт незаселенных муниципальных жилых помещений; текущий ремонт жилых помещений, в том числе мероприятия, связанные с затратами на содержание пустующего (незаселенного) муниципального жилого и нежилого фонда, включая оплату счетов

20703,45

0
	Ремонт жилых помещений

	кв.м.
	1782,20
	100,0
	 312,40
	 150,0
	150,0
	261,80
	 235,0
	273,0

  150,0

150,0

	4.
	Поддержание надлежащего состояния муниципального жилого фонда

2109,73

0
	Проведение экспертизы жилых помещений

ед.

74

6

4

6

6

1

33

6

6

6

	5.
	Приобретение индивидуальных приборов учета и материалов для проведения ремонта общедомового имущества

820,00

0

Приобретение приборов учета

	  ед.

	110

0

0

0

0

0

0

10

50

50

	Приобретение материалов для проведения ремонтных работ

	 пог.м.
	400

0

0

0

0

0

0

100,0

 150,0

150,0

Заместитель Главы администрации по вопросам городского хозяйства                                                                  К.В. Самсоненко